Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 28 de setembro de 2022 Página 10Nº 2460

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2022.008869 –
SEI,

RESOLVE:

INCLUIR os seguinte servidores no Grupo de Trabalho instituído pela
Portaria nº 974/2022/SUBADM:

FRANCISCO EDINALDO LIRA DE CARVALHO, Diretor-Geral;
PATRÍCIA COSTA MARTINS, Diretora de Administração;
MAYRA MAGALHÃES COELHO BEZERRA, Agente Técnico-Jurídico e;
BRUNO PINHO DA SILVA, Agente de Apoio-Administrativo.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus, 27 de setembro de 2022.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 1096/2022/SUBADM

Interessado: Luciane Alencar dos Santos
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais,
resolve INTERROMPER, a partir de 15/09/2022, o gozo de  férias do(a)
servidor(a) em epígrafe, relativas ao período aquisitivo de 2020,
originalmente previstas para usufruto no período de 08/09/2022 a
22/09/2022.
George Pestana Vieira
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

REQUERIMENTO Nº 180201/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.043/2022-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro de 2022, no Órgão
Gerenciador, são registrados os preços das empresas abaixo
mencionadas, para formação de Ata de Registro de Preços Registro de
preços para eventual aquisição de móveis para copa/cozinha e
fragmentadora de papéis, com garantia total do fabricante no período
mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local de 60 (sessenta)
meses para os móveis de cozinha, contados a partir da data da entrega,
para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um
período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e condições
constantes deste Edital e anexos, conforme as especificações mínimas
e os quantitativos constantes do edital do Pregão Eletrônico em
epígrafe, descritos e qualificados em seu Anexo I.

EXTRATO Nº 23.2022.CPL.0902457.2022.006688

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
2 2 . 2 0 2 2 . C P L . 0 9 0 2 4 4 9 . 2 0 2 2 . 0 0 6 6 8 8

EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA,
inscrita no CNPJ N.º 09.015.414/0001-69

ITEM 4 - FRAGMENTADORA DE PAPEL. Especificações mínimas:
Obrigatório nivel mínimo de seguranca P-5; Fragmentação máxima em
partículas tipo confetti de até 30mm² (Norma DIN 66399); Engrenagens
metálicas; Capacidade do cesto de no mínimo 24 litros, com rodízio;
Capacidade mínima de fragmentação para papel 75g de 15 folhas, 01
CD/DVD e 01 cartão magnético; Com capacidade de fragmentar clipes
e grampos; Sensor automático de presença de papel; Multifunções:
Início e fim automáticos, parada e reversão automática em caso de
excesso de papel; Chave Liga/Desliga e Botão de Avanço e
Retrocesso; Baixo nível de ruído: 58 DB/A; Voltagem: 110V; Garantia
mínima de 12 (doze) meses.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades;
Marca/Modelo: Security / CF 1317;

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pelo SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL – SPAT da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução da ata de registro de
preços aqui mencionada.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.042/2022-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 27 dias do mês de setembro de 2022, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para a formação
de registro de preços para eventual fornecimento de equipamentos de
informática: computadores, estações de trabalho, impressoras,
digitalizadores, nobreaks, gravador de cd/dvd e mesa digitalizadora,
com garantia e assistência técnica on-site, visando atender as
demandas dos órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do
Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze)
meses, conforme especif icações, quantidades e condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos do pregão eletrônico em
epígrafe.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição.

O contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art.
62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de
entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23.2022.CPL.

EXTRATO Nº 25.2022.CPL.0903270.2021.010082

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-Geral do Ministério Público:
Fabricio Santos Almeida

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 28 de setembro de 2022 Página 11Nº 2460

0903266.2021.010082

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
LTDA., CNPJ nº 65.149.197/0002-51

Item 4: MONITOR MULTIMÍDIA PARA VIDEOCONFERÊNCIAS 23,5
POL.
Marca/Modelo: PHILIPS/242B1H.
Quantidade registrada: 60 unidades.
Preço Unitário: R$. 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

3S INFORMATICA LTDA., CNPJ nº 32.674.351/0001-74

I t e m  5 :  I M P R E S S O R A  M U L T I F U N C I O N A L  L A S E R
M O N O C R O M Á T I C A .
Marca/Modelo: LEXMARK/MX522ADHE +TONER EXTRA P/N
56FBX00 (20.000 PÁGINAS) + UNIDADE DE IMAGEM EXTRA P/N
56F0Z00.
Quantidade registrada: 100 unidades.
Preço Unitário: R$ 5.786,67 (cinco mil setecentos e oitenta e seis reais
e sessenta e sete centavos).

VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI,
CNPJ nº 11.113.866/0001-25

Item 6: DIGITALIZADOR DE MÉDIO PORTE (SCANNER).
Marca/Modelo: AVISION/AD345G.
Quantidade registrada: 30 unidades.
Preço Unitário: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ nº 01.319.640/0001-21

Item 8: NOBREAK PARA ESCRITÓRIO 1500vA.
Marca/Modelo: NOBREAK NEW EASY WAY 1500VA - CÓD: 4158
NEW 1500 CBU TI.
Quantidade registrada: 100 unidades.
Preço Unitário: R$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais).

FUTTURA DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA,  CNPJ nº  12.713.709/0001-13

Item 10: MESA DIGITALIZADORA DE ASSINATURAS USB.
Marca/Modelo: WACOM/STU 540.
Quantidade registrada: 20 unidades.
Preço Unitário: R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao (a) servidor (a)
r e s p o n s á v e l  p e l o  S E T O R  D E  I N F R A E S T R U T U R A  E
TELECOMUNICAÇÕES – SIET da PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar
a execução desta Ata de Registro de Preços.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

EXTRATO

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA, em substituição, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a decisão do e. Colégio de Procuradores de Justiça,
por maioria dos votantes, em sessão ordinária, realizada

RESOLUÇÃO/CPJ Nº 035/2022-CPJ

em 2 de setembro de 2022, por videoconferência;

RESOLVE:

NÃO CONHECER da Notícia de Fato Disciplinar n.º 10.2021.00000081-
1 e remeter os autos à douta Corregedoria-Geral do Ministério Público,
nos termos do voto-vista.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO E. COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA, em Manaus (Am.), 2 de setembro de 2022.

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Presidente do e. CPJ, em substituição

EXTRATO

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em substituição, no uso de
suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade
dos votantes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada em 02 de setembro de 2022, por videoconferência;

RESOLVE:

Art. 1.º O parágrafo único do art. 40 da Resolução n.º 017/2020-CPJ,
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 40. Omissis

Parágrafo Único. Verificado o descumprimento das disposições
previstas neste artigo, a chefia imediata comunicará os fatos à
SUBADM, a qual determinará a imediata suspensão do servidor do
programa de teletrabalho e poderá promover a abertura de sindicância
com a finalidade de investigar eventual irregularidade funcional, nos
termos da Lei n.º 3.960/2013 de 08.11.2013.

Art. 2.º O parágrafo único do art. 41 da Resolução n.º 017/2020-CPJ,
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 41. Omissis

Parágrafo Único. Verificado o descumprimento das disposições contidas
neste artigo, bem como se a chefia imediata omitir, ocultar ou adulterar
dados, a Comissão de Gestão do Teletrabalho comunicará os fatos à
SUBADM, a qual poderá promover a abertura de sindicância com a
finalidade de investigar eventual irregularidade funcional, nos termos da
Lei n.º 3.960/2013 de 08.11.2013.

Art. 3.º Fica alterado o Anexo IV da Resolução n.º 017/2020-CPJ,
passando a vigorar conforme anexo desta Resolução.

Art. 4.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 02 de
setembro de 2022.

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Presidente do e. CPJ, em substituição

RESOLUÇÃO/CPJ Nº 036/2022-CPJ

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-Geral do Ministério Público:
Fabricio Santos Almeida

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA